
RADA
UCHWAŁA NR 302/VI/28/2012

Kcmztncin-Jez kir BURMISTRZA GMINY KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 22 listopada 2012 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opiat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tj. Dz.U.
z 2007r. Nr 19 poz. 115 ze zm.) Rada Miejska Konstancin-Jezioma uchwala, co następuje:

1. Określa się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest
Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna, na cele niezwiązane z budową, przebudową remontem,
utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania

C drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1 —3.

2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni w celu, o którym mowa w 1 pkt I i 4 ustala następujące stawki
opłat za każdy dzień zajęcia:

1) jezdni o nawierzchni utwardzonej:

a) przy zajęciu do 20% szerokości jezdni włączriie 2,50 PLN,

b) przy zajęciu powyżej 20% do 50% szerokości jezdni włącznie 4,50 PLN,

c) przy zajęciu powyżej 50% szerokości jezdni do całkowitego zajęcia 7,00 PLN;

2) jezdni o nawierzchni nieutwardzonej:

a) przy zajęciu do 50% szerokości jezdni włącznie 2,50 PLN,

b) powyżej 50% szerokości jezdni do całkowitego zajęcia 4,50 PLN.

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pozostałych elementów drogi (np.: chodnika, zatoki postojowej
i autobusowej, ścieżki rowerowej i pieszo-rowerowej) w celu, o którym mowa w 1 pkt 1 i 4 ustala
stawkę opłat za każdy dzień zajęcia w wysokości 4,00 PLN.

3. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pozostałych elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i
2 (np. rowy, pobocza, pasy zieleni) w celu, o którym mowa w 1 pkt 1 i 4 ustala stawkę opłat za każdy
dzień zajęcia w wysokości 2,00 PLN.

3. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w 1 pkt 2, ustala następujące roczne
stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego
urządzenia:

1) wjezdni 65,00 PLN;

2) w pozostałych elementach pasa drogowego 20,00 PLN;

3) na drogowym obiekcie inżynierskim 100,00 PLN;

z zastrzeżeniem ust. 2.

Id: 63D6DD17-4B86-49DF-842D-A62FF36CCE1B. Uchwalony Sona I



2. W przypadku konieczności umieszczenia w pasie drogowym urządzeń komunalnych (wodociągów
i kanalizacji) lub urządzeń służących likwidacji barier architektonicznych w budynkach bezpośrednio
przylegających do pasa drogowego, stawki określone w ust. 1 ustała w następującej wysokości:

1) wjezdni 6,50 PLN;

2) w pozostałych elementach pasa drogowego 2,00 PLN;

3) na drogowym obiekcie inżynierskim 10,00 PLN.

4. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w 1 pkt 3, ustała następujące stawki opłat za
każdy dzień zajęcia:

1) 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego:

a) poza terenem zabudowanym 0,40 PLN,

b) w terenie zabudowanym w Konstancinie-Jeziornie 0,50 PLN,

c) w terenie zabudowanym w pozostałych miejscowościach 0,30 PLN;

2) 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów (tymczasowe stoiska
handlowe — np. namioty, ogródki konsumpcyjne, sprzedaż sezonowa):

c a) na terenie miasta Konstancin-Jeziorna 1,00 PLN,

b) poza terenem miasta Konstancin-Jeziorna 0,90 PLN.

5. 1. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowany jak zajęcie pasa
drogowego przez 1 dzień.

2. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa drogowego zajętej
przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 1 m2 jest traktowane jak zajęcie
1 m2 pasa drogowego. W przypadku, gdy zajęcie o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 1 m pasa
drogowego obejmuje zajęcie różnych elementów pasa drogowego, opłata naliczana jest
z uwzględnieniem stawki odpowiadającej zajmowanemu elementowi o najwyższej stawce opłaty.

3. Roczne stawki opłat, o których mowa w 3, obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia
urządzenia w pasie drogowym.

4. Za niepełny rok kalendarzowy opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia
urządzenia w pasie drogowym.

6. Wykonanie Uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.

7. 1. Uchwała wchodzi w Życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
C Województwa Mazowieckiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2013 roku.

2. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr 237!Iy/16!2004 Rady
Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 4 października 2004r., zmieniona Uchwałą Nr 447/Iy!27/2005
z dnia 17 października 2005r.

3. Przepisy uchwały, o której mowa w 7 ust.2 stosuje się do zdarzeń powstałych w czasie
obowiązywania tej uchwały.

rZ z)

/„-

Id: 63D6DD 17-4B86-49DF-842D-A62FF36CCE1 B. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr 302/VI/28/2012 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 22
listopada 2012 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek opiat za zajęcie pasa drogowego dróg
gminnych.

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tj. Dz.U. z 2007r. Nr
19, poz. 115 ze zm.) „organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla
dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2
pasa drogowego”. Obecnie obowiązujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminiych Gminy
Konstancin-Jeziorna ustalone zostały Uchwałą Nr 237/IV!1 6/2004 Rady Miejskiej z dnia 4 października
2004 roku a więc 8 lat temu, zachodzi uzasadniona potrzeba ich skorygowania. Zwiększenie opłat ma na
celu pokrycie zwiększonych kosztów utrzymania pasa drogowego. Umożliwia też dyscyplinowanie
wykonawców robót, by lepiej przygotowywali i szybciej prowadzili roboty. Sprzyja to poprawie
bezpieczeństwa ruchu drogowego.

W porównaniu z poprzednio obowiązującymi, uchwała wprowadza wzrost stawek średnio o 29%.

(I

Id: 63D6DD 17-4B86-49DF-842D.A62FF36CCE1B. Uchwalony Strona 1


